
 

 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem | Špálova 2684 | 400 11 Ústí nad Labem 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.ustinadlabem.czso.cz  |  tel.: 472 706 121, e-mail: infoservisul@czso.cz 1 

29. března 2022 

Ekonomické subjekty v Ústeckém kraji k 31. 12. 2021 

Ke konci roku 2021 bylo v Registru ekonomických subjektů (RES) registrováno 177 675 

subjektů se sídlem v Ústeckém kraji. Ústecký kraj se tak podílel na celkovém počtu 

registrovaných subjektů se sídlem v ČR 6,0 %. Nejpočetnější skupinou subjektů 

se sídlem v našem kraji byly živnostníci. Nejčastěji provozovanou činností byl 

velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel. 

K 31. 12. 2021 bylo v RES zapsáno 177 675 ekonomických subjektů se sídlem v Ústeckém 

kraji, což je 6,0 % z celkového počtu registrovaných ekonomických subjektů se sídlem v České 

republice (2 976 264 subjektů). Z celkového počtu registrovaných ekonomických subjektů 

se sídlem v Ústeckém kraji bylo 78,5 % fyzických osob, z nich největší skupinu tvořili živnostníci 

(73,0 % na celkovém počtu registrovaných subjektů) a 21,5 % právnických osob. 

 

 

 
 

 

Při porovnání s rokem 2020 došlo v počtu registrovaných ekonomických subjektů se sídlem 

v Ústeckém kraji k nárůstu o 1 671 osob, tj. o 0,9 %. Na tomto nárůstu se podílely jak fyzické, 

tak i právnické osoby. Počet fyzických osob meziročně vzrostl o 1 258 osob (0,9 %), počet 

právnických osob vzrostl o 413 osob (1,1 %).  

 

V případě fyzických osob nejvíce vzrostly počty živnostníků, v porovnání s rokem 2020 se jejich 

počet zvýšil o 1 367 osob (1,1 %), počet zahraničních osob naopak meziročně poklesl o 34 

osob (o 1,1 %). Na nárůstu právnických osob se nejvíce podílely společnosti s ručením 

omezeným, u kterých byl zaznamenán nárůst o 248 osob (1,3 %). Meziročně se zvýšily i počty 

společenství vlastníků jednotek (o 112, tj. o 2,4 %) a počty spolků (o 111, tj. o 1,6 %). 

 

 

http://www.ustinadlabem.czso.cz/
mailto::%20infoservisul@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem | Špálova 2684 | 400 11 Ústí nad Labem 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.ustinadlabem.czso.cz  |  tel.: 472 706 121, e-mail: infoservisul@czso.cz 2 

 
 

 

Ve struktuře ekonomických subjektů se zjištěným počtem zaměstnanců převažovaly subjekty 

bez zaměstnanců, kterých bylo ke konci roku 2021 registrováno 55 194 – v porovnání s rokem 

2020 došlo k nárůstu o 1 281 subjektů (2,4 %). Počet ekonomických subjektů, které 

zaměstnávají 1 a více zaměstnanců, meziročně poklesl o 140 na 15 274 subjektů (o 0,9 %), 

z toho největší pokles byl zaznamenán jak u subjektů s 1-19 zaměstnanci (o 198, tj. 1,4 %), tak 

u subjektů s 50-249 zaměstnanci (pokles o 11, tj. 1,6 %). Rostl naopak počet subjektů 

zaměstnávajících 20-49 osob (o 62, tj. o 6,7 %) i počet velkých podniků s 250 a více 

zaměstnanci, kterých bylo v Ústeckém kraji ke konci roku 2021 o 7 více než v předchozím roce, 

jejich počet vzrostl na 135. Nově je v kraji od roku 2021 registrován podnik s více jak 10 000 

zaměstnanci. 

 

Z pohledu převažující ekonomické činnosti spadá nejvíce subjektů se sídlem v Ústeckém kraji 

do odvětví velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel (36 963 subjektů, 

tj. 20,8 % z celkového počtu subjektů v kraji). Druhou nejvíce zastoupenou činností je 

stavebnictví, kterým se zabývá 14,1 % subjektů. Meziročně došlo k poklesu registrovaných 

subjektů v odvětví velkoobchodu a maloobchodu; oprav a údržba motorových vozidel, jejichž 

počty se meziročně snížily o 892 osob, tj. 2,4 %. V porovnání s rokem 2020 se rovněž 

v loňském roce méně subjektů zabývalo profesními, vědeckými a technickými činnostmi (méně 

o 1,6 %), peněžním a pojišťovnictvím (méně o 1,3 %), ubytováním a stravováním (méně 

o 0,8 %) a velmi mírný pokles zaznamenaly i počty podniků zdravotní a sociální péče (méně 

o 0,1 %). Naproti tomu vzrostly počty podniků činnými v oblasti administrativních a podpůrných 

činností (o 6,8 %) a informačních a komunikačních činností (o 6,7 %). 

 

http://www.ustinadlabem.czso.cz/
mailto::%20infoservisul@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem | Špálova 2684 | 400 11 Ústí nad Labem 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.ustinadlabem.czso.cz  |  tel.: 472 706 121, e-mail: infoservisul@czso.cz 3 

 
 

Stejně jako na úrovni kraje, i v rámci jednotlivých okresů podniká nejvíce subjektů v oblasti 

velkoobchodu a maloobchodu; opravami a údržbou motorových vozidel, druhou nejčastější 

činností je stavebnictví. 

 

Z vnitroregionálního pohledu bylo k 31. 12. 2021 nejvíce ekonomických subjektů soustředěno 

v okresech Ústí nad Labem (29 324 subjektů, tj. 16,5 % subjektů v kraji) a Děčín (28 411 

jednotek, tj. 16,0 %). Z pohledu jednotlivých právních forem nejvíce zemědělských podnikatelů 

působí v okresech Litoměřice a Louny (33,2 resp. 20,2 % všech zemědělských podnikatelů 

v kraji). 49 % všech zahraničních osob registrovaných v kraji je evidováno v okresech Teplice 

(25,8 %) a Most (23,2 %). V okrese Most je rovněž registrováno nejvíce družstev (26,9 %). 

Téměř 40 % obchodních společností v kraji má sídlo v okresech Teplice a Ústí nad Labem 

(20,2 resp. 19,7 %). 

 

 

 

 

Kontakt: 

Bc. Iva Princová 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Tel.: 472 706 106 

Mob.: 797 874 132 

E-mail: infoservisul@czso.cz 

 

http://www.ustinadlabem.czso.cz/
mailto::%20infoservisul@czso.cz
mailto:infoservisul@czso.cz

